ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУҪА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
2022 ç. пуш уйăхĕн 29 - мĕшĕ 11 №
Тăрăн ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЙСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«29» марта 2022 № 11
село Тойси

О назначении ответственных лиц

и предоставлении им доступа

на платформу государственных сервисов

Во исполнение Соглашения об организации информационного и технологического взаимодействия при использовании федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» для предоставления массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) от 23 марта 2021 г. №ОК-П13-065-8791 (с изменениями от 15 сентября 2021 г. №ОК-П13-065-40346), администрация Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики:

                                                    РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Назначить ответственных лиц и предоставить им доступ на платформу государственных сервисов согласно Приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Тойсинского сельского поселения Мальцеву А.Н.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тойсинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики                                                  К.А. Углев

Приложение №1 к распоряжению администрации

    Тойсинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики
 от 29 марта 2022 года № 11
	№ п/п
	Наименование услуги
	ФИО сотрудника, должность

	1
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	2
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	4
	Направление уведомления о планируемом сносе или о завершении сноса объекта капитального строительства
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	5
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	6
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	7
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом  строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	8
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных  объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	10
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	11
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проект размещения вывески
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	12
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	13
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения

	14
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Мальцева А.Н.  заместитель главы  сельского поселения